### **Experis Resource Support Services Limited**

**Annual Report and Financial Statements** 

For the year ended 31 December 2017

Registered number: 02763667

\*L7FERØ5C\*

D9 28/09/2018 COMPANIES HOUSE #465

### **Experis Resource Support Services Limited**

### Annual report and financial statements for the year ended 31 December 2017

### **Contents**

	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	4
Directors' responsibilities statement	6
Independent auditor's report	7
Profit and loss account	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	12
Notes to the financial statements	13

### Annual report and financial statements for the year ended 31 December 2017

### Officers and professional advisers

#### **Directors**

M A Cahill D P Whitham M J Donnelly

#### **Registered Office**

Capital Court Windsor Street Uxbridge England UB8 1AB

#### Banker

Royal Bank of Scotland 62/63 Threadneedle Street London EC2H 8LA

#### **Auditor**

Deloitte LLP Statutory Auditor London United Kingdom

#### Strategic report

The directors, in preparing this strategic report, have complied with s414C of the Companies Act 2006.

#### Review of the business

The Company's principal activity is that of IT recruitment specialists. There have not been any significant changes in the Company's principal activity during the year under review and the directors are not aware at the date of this report of any likely major changes in either the nature or level of the Company's activities in the next year.

During 2017 the Company's annual turnover decreased by 33.5% from £12,876,000 to £8,559,000 (2016 – increase 3.0%) and the contractor base has decreased by 30.2% (2016 – decrease 1.4%) due to reduction in activity of one client. As a result of continuing competitive pressures and a change in the mix of revenue streams there was a decrease in the Company's overall gross margin by 0.2% (2016 – decrease 1.5%). Operating profit margin has decreased from 3.1% to 2.6%.

As shown in the profit and loss account on page 10, the Company's profit after taxation was £244,000 (2016 £430,000).

The balance sheet on page 11 of the financial statements shows that the Company's financial position at the year end has, in net assets terms, increased by 5.0% (2016 - 9.7%).

#### Key performance indicators

All data used in key performance indicators is derived from the Company's financial statements.

	2017	2016
Gross margin (1)	5.4%	5.6%
Operating profit margin (2)	2.6%	3.1%

- (1) Gross margin = gross profit as a percentage of turnover.
- (2) Operating profit margin = operating profit as a percentage of turnover.

#### Principal risks and uncertainties

Competitive pressure in the UK is a continuing risk for the Company, which could result in it losing sales to its key competitors. The Company manages this risk by providing added value services to its customers, building and maintaining strong customer relationships and operating efficient supply and account handling procedures.

The Company is exposed to financial risk through its financial assets and liabilities. The key financial risk is that the proceeds from financial assets are not sufficient to fund obligations arising from liabilities as they fall due. The most important components of financial risk are interest rate risk, currency risk, credit risk, liquidity risk, cash flow risk and price risk.

Due to the nature of the Company's business and the assets and liabilities contained within the Company's balance sheet, the key financial risk that the directors consider relevant to this Company is credit risk. The risk is mitigated through a robust credit control function. The Company does not hold any financial instruments at the year end.

In order to maintain liquidity, to ensure sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the Company uses third party short-term debt finance available to all ManpowerGroup Inc group companies. The interest rate risks are set at market rates by the third party and managed by central treasury functions within ManpowerGroup Inc.

### **Strategic report (continued)**

#### **Future developments**

Whilst the market conditions remain volatile, with improvements in the speed and quality of operational delivery, financial efficiencies and liquidity, the directors believe that the Company is well placed to benefit from any improvement in the economy and the increases in the demand for employment services which will arise therefrom.

The directors expect the general level of activity to remain consistent with 2017 in the forthcoming year.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board.

DP Whitham Director

28 September 2018

Capital Court Windsor Street Uxbridge England UB8 1AB

#### **Experis Resource Support Services Limited**

### **Directors' report**

The directors present their annual report on the affairs of the Company, together with the financial statements and auditor's report, for the year ended 31 December 2017.

#### Directors and their interests

The directors, who served throughout the year except as noted, were as follows:

M A Cahill D P Whitham

G R Smith - Resigned 3 September 2018
M J Donnelly - Appointed 3 September 2018

#### **Future developments**

Details of future developments can be found in the strategic report on page 3.

#### Going concern

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Information in respect of financial risk management and liquidity risks is set out in the strategic report on page 2.

Further details regarding the adoption of the going concern basis can be found in the statement of accounting policies in the financial statements (see note 1).

#### Financial risk management objectives and policies

Details of financial risk management objectives and policies can be found in the strategic report on page 2 "Principal risks and uncertainties".

#### **Employees**

Details of the number of employees and related costs can be found in note 5 to the financial statements.

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the respective aptitudes and abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

#### **Employee consultation**

The directors recognise the importance of communicating effectively with all levels of employees on matters which affect their current occupations and future prospects. Communications with employees is achieved through regular individual meetings at local level and through information briefing sessions and discussions with wider groups of employees.

Special emphasis is placed on training of staff and a full range of internally organised training courses is provided for this purpose.

The Company offers a range of employee benefits to staff who qualify by reason of seniority and length of service including a pension scheme, death-in-service benefits and private medical insurance.

### **Directors' report (continued)**

#### Information to the auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware;
   and
- the director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 the Companies Act 2006.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

D P Whitham

Director

28 Syptember 2018

Capital Court Windsor Street

Uxbridge

England

UB8 1AB

#### **Experis Resource Support Services Limited**

# Profit and loss account For the year ended 31 December 2017

	Note	2017 £000	2016 £000
Turnover		8,559	12,876
Cost of sales		(8,101)	(12,156)
Gross profit		458	720
Other operating expenses	3	(236)	(326)
Profit before taxation		222	394
Tax on profit	7	22	36
Profit for the financial year attributable to equity			
shareholder of the Company		244	430

All results relate to continuing activities.

There have been no gains or losses other than the profit for the current and preceding year end. Accordingly, no statement of comprehensive income is presented.

## Balance sheet As at 31 December 2017

		2017	2016
Current assets	Note	£000	£000
Debtors			
- due within one year	8	5,507	5,432
- due after one year	8	5	6
		5,512	5,438
Creditors: amounts falling due within one year	9	(408)	(578)
Total assets less current liabilities		5,104	4,860
Net assets		5,104	4,860
Capital and reserves			
Called up share capital	10	-	-
Capital contribution	10	1,050	1,050
Profit and loss account		4,054	3,810
Shareholder's funds		5,104	4,860

The financial statements of Experis Resource Support Services Limited, a company registered in England and Wales, registered number 02763667, were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 28 September 2018. They were signed on its behalf by:

D P Whitham Director

# Statement of changes in equity For the year ended 31 December 2017

	Called up share capital £000	Capital contribution £000	Profit and loss account £000	Total £000
At 1 January 2016	-	1,050	3,380	4,430
Profit for the financial year			430	430
Total comprehensive income			430	430
At 31 December 2016		1,050	3,810	4,860
Profit for the financial year	-	-	244	244
Total comprehensive income			244	244
At 31 December 2017	<u>-</u>	1,050	4,054	5,104

#### 1. Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below. These have all been applied consistently throughout the year and to the preceding year.

#### General information and basis of accounting

Experis Resource Support Services Limited is a private company limited by shares and incorporated in England and Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on page 1. The nature of Experis Resource Support Services Limited's operation and its principal activities are set out in the strategic report on pages 2 and 3.

The financial statements are prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council.

The functional currency of Experis Resource Support Services Limited is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

Experis Resource Support Services Limited meets the definition of a qualifying entity under FRS 102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its separate financial statements. Experis Resource Support Services Limited is consolidated in the financial statements of its ultimate parent, ManpowerGroup Inc., which may be obtained at 100 Manpower Place, Milwaukee, Wisconsin 53212, USA. Exemptions have been taken in these separate company financial statements in relation to share-based payments, financial instruments, presentation of a cash flow statement, intra group transactions and remuneration of key management personnel.

#### Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the strategic report on pages 2 and 3. The financial position of the Company is described in the directors' report.

ManpowerGroup Inc., the company's ultimate parent company, has given written assurance that they will continue to support the Company for at least 12 months subsequent to the sign off date of this report.

The directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and financial statements.

	2017	2016
	£000	£000
Administrative expenses	52	119
Royalty fees	93	110
Intra group management charge	91	97
Other operating expenses	236	326

#### 4. Auditor's remuneration

Fees payable to Deloitte LLP and their associates for the audit of the Company's annual financial statements were £2,000 (2016 - £2,400).

Fees payable to Deloitte LLP and their associates for non-audit services to the Company are not required to be disclosed because the consolidated financial statements of the parent company are required to disclose such fees on a consolidated basis.

#### 5. Staff numbers and costs

	2017	2016
	£000	£000
Staff costs of the Company, including directors, were:		
Salaries	43	104
Social security costs	3	10
Other pension costs	-	1
	<del></del>	
	46	115
	2017	2016
	Number	Number
The monthly average number of persons employed by the		
Company during the year, including directors, was:		
Branch and administrative staff	1	2
	***************************************	

#### 6. Directors' remuneration and transactions

None of the directors received any remuneration in respect of their services to the Company during the year (2016 - £nil). Remuneration costs for two of the directors are borne by a fellow group company, Manpower UK Limited. Remuneration for one of the directors is borne by a fellow group company, Experis Limited. They are therefore disclosed in those company's financial statements.

#### 7. Tax on profit

The tax charge comprises:	2017 £000	2016 £000
Current tax on profit		
UK corporation tax	42	76
Adjustments in respect of prior years	(65)	(113)
Total current tax	(23)	(37)
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	1	1
	-	
Total deferred tax charge	1	1
Total tax on profit	(22)	(36)

The difference between the total current tax shown above and the amount calculated by applying the standard rate of UK corporation tax to the profit before tax is as follows:

	2017 £000	2016 £000
Profit before taxation	222	394
Tax on profit at standard UK tax rate of 19.25% (2016 – 20%) Effects of:	43	77
Depreciation in excess of capital allowances and other short term		
timing differences	(1)	(1)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	(65)	(113)
Movement on deferred taxation	1	1
Total tax on profit	(22)	(36)

The Finance Act 2016, which was substantively enacted in September 2016, included provisions to reduce the rate of UK corporation tax to 19% with effect from 1 April 2017 and 17% with effect from 1 April 2020. Deferred taxation is measured at tax rates that are expected to apply in the periods in which temporary timing differences are expected to reverse based on tax rates and laws that have been enacted or substantively been enacted at the balance sheet date. Accordingly 17% has been applied when calculating deferred tax assets and liabilities as at 31 December 2017.

There is no expiry date on timing differences, unused tax losses or tax credits.

Deferred tax comprises: Deferred capital allowances

8.	Debtors		
		2017	2016
		£000	£000
	Amounts falling due within one year:		
	Trade debtors	677	839
	Amounts due from parent undertakings	4,830	4,593
		5,507	5,432
	Amounts falling due after more than one year:		
	Deferred tax	5	6
		5,512	5,438
	The movement on deferred tax comprises:		
	At 1 January	6	7
	Charged to profit and loss account	(1)	(1)
	At 31 December	5	6

Amounts due from parent undertakings comprise current accounts that are interest-free and repayable on demand.

9.	Creditors: amounts falling due within one year	•	
		2017	2016
		£000	£000
	Taxation and social security	218	264
	Accruals and deferred income	190	314
		408	578
10.	Called up share capital and reserves	2017 £	2016 £
	Authorised:	-	_
	100 Ordinary shares of £1 each	100	100
	Called up, allotted and fully paid		
	100 Ordinary shares of £1 each	100	

6

6

5

#### 10. Called up share capital and reserves (continued)

The Company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income.

The Company's other reserves are as follows:

The capital contribution reserve represents cash contributions from the then parent company.

The profit and loss reserve represents cumulative profit or losses, net of dividends paid and other adjustments.

#### 11. Employee benefits

The Company is party to a defined contribution pension scheme for all qualifying employees within a group pension plan, with the assets of the scheme held in an independently administered fund. The pension costs of the Company were £nil (2016 - £1,000).

#### 12. Ultimate controlling party

The Company's ultimate parent company and controlling party is ManpowerGroup Inc., a company incorporated in the United States of America.

The Company's immediate parent company is Experis Limited, a company registered in England and Wales

The only group in which the results of Experis Resource Support Services Limited are consolidated is that headed by ManpowerGroup Inc., whose principal place of business is at 100 Manpower Place, Milwaukee, Wisconsin 53212, USA. The annual report of this group is available to the public and may be obtained from the above address.